
116  diário oficial Nº 34.992 Quinta-feira, 02 DE JUNHO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 027/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para contra-
tação de agência de comunicação, propaganda e publicidade para prestação 
de serviços destinados a atender à prefeitura municipal de Santarém e suas 
Secretarias Municipais, que celebram o Município de Santarém, Sr. Paulo Ri-
cardo Moraes Santos, Decreto nº 529/2022-GAP/PMS. ART. 2º - Fica desig-
nado para o presente Contrato como fiscal substituto a Sra. Ângela Betânia 
Coelho de Alencar, Decreto nº 094/2021 - GAP/PMS, lotada nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Esta portaria produz efeito 
na data de sua publicação, revogada as demais disposições em contrário. RE-
GISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. Santarém, 31 de 
maio de 2022. DANIEL GUIMARÃES SIMÕES Secretário Municipal de 
Infraestrutura.

Protocolo: 807559

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2022-SEMINFRA 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Contratação De Empresa 
Especializada Para Aquisição de óleos, Lubrificantes e Graxas para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Total de itens licitados 
13. Edital: http://www.gov.br/compras. Abertura das propostas: 14/06/2022 
às 09h00 no site http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital 
está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Santarém (PA), 
01 de maio de 2022 ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA Pregoeira Munici-
pal/SEMINFRA.

Protocolo: 807552

PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE E TRANSITO - SMT

EXTRATO DE PORTARIA PARA FISCAL DE CONTRATO
EXTRATO DE PORTARIA PARA FISCAL DE CONTRATO Nº. 010/2022-SMT 
Objeto: DESIGNAR os servidores ALESSANRA SOUSA BEZERRA - Matrícula 
50764 e MARIA SERGIA LOPES TEIXEIRA - Matrícula nº 49392, para exer-
cerem a função de FISCAL TITULAR e FISCAL SUBSTITUTO do Contrato nº 
009/2022 PMS/Branco&Correa LtdaEPP, Contrato nº 010/2022 SMT/SO Cor-
deiro de Souza Ltda - EPP, e, Contrato nº 011/2022 SMT/ NS Distribuidora de 
Gêneros Alimentícios Ltda - EPP.Paulo Jesus da Silva Secretário Municipal 
de Mobilidade e Trânsito.

Protocolo: 807553

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

PORTARIA Nº 024/2022/NLCC/SEMINFRA 
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém 
- PA, Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posterio-
res. Resolve: ART. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para aquisição 
de óleo lubrificantes e graxas para atender as necessidades da SEMINFRA, o 
Sr. Gilson França Aguiar, Chefe de Divisão de Transportes e logística, Decreto 
nº 120/2021-GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura 
- SEMINFRA. ART. 2º - Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Sr. Sérgio Fernandes de Aguiar, matricula nº 70853, lotado nes-
ta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA. ART. 3º Esta portaria 
produz efeito na data de sua publicação, revogada as demais disposições 
em contrário. REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.  
Santarém, 30 de maio de 2022. DANIEL GUIMARÃES SIMÕES Secretário 
Municipal de Infraestrutura.

Protocolo: 807554

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00042/2022
O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS 
DE REFORMA DE MOBILIÁRIO ESCOLAR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E UNIDADES ESCOLARES DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do 
recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no 
dia 21/06/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará dispo-
nível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ 
e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também 
poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Do-
mingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs 
às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00043/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS NA REALIZAÇÃO DE SHOW MUSICAL, EM ATENDIMENTO AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MU-
NICÍPIO DE SÃO DOMINGPS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação será no dia 21/06/2022 às 11:00 
horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites: https://
saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.
br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no 
prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) loca-
lizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, 
CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir 
da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00044/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE MUDAS, SEMENTES DE HORTALIÇAS, FERTILIZANTES E MATERIAIS PARA 
MANUTENÇÃO DOS JARDINS, PRAÇAS E HORTAS, VISANDOATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DE SÃO DOMINGOS DO 
CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de 
habilitação será no dia 20/06/2022 às 11:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00047/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna pú-
blico o processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor 
preço por item que versa sobre a AQUISIÇÃO DE 52.000 LITROS DE ÓLEO 
DIESEL S-10, PARA RECUPERAÇÃO DE 44.64KM DE ESTRADAS E VICINAIS, 
SENDO 19,20 KM PARA O RAMAL CANARI BETEL, 8,44 KM PARA O RAMAL BE-
LAZINHA APEU,E 17,KM PARA O RAMAL APARECIDA- SAUÁ GRANDE, ZONA 
RURAL DO MUNICIPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM, EM CONFORMIDADE 
COM O CONVÊNIO Nº059/2021-CELEBRADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTA-
DO E TRANSPORTE-SETRAN E A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM,PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos 
de habilitação será no dia 20/06/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. 
O edital estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@
gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura, sala da Co-
missão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 
206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no 
horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
PREGOEIRA

Protocolo: 807563

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220266 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: F 
R DA SILVA FILHO COMERCIO E SERVICO EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇO SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA MANU-
TENÇÃO E INSTALAÇÃO DE BOCA E CORPO DE BUEIROS NA ZONA RURAL 
DO MUNICIPIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A SECRETARIA 
MUNICIPAL DE OBRAS. Vigência: 18/05/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: 
R$ 309.660,00 (trezentos e nove mil, seiscentos e sessenta reais) - Data da 
Assinatura: 18/05/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 807566

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Extrato de contrato

Contrato n° 20220267 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022 - SRP - Con-
tratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
INÁCIO GERMANO SERVIÇO DE LIMPEZA EIRELI - Objeto: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO 
E INSTALAÇÃO DE BOCA E CORPO DE BUEIROS NA ZONA RURAL DO MUNICI-
PIO DE SÃO FÉLIX DO XINGU, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS. Vigência: 18/05/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 311.640,00 
(trezentos e onze mil, seiscentos e quarenta reais) - Data da Assinatura: 
18/05/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 807569


